[image: image1.png]



Администрация
Ерзовского городского поселения

Городищенского муниципального района
Волгоградской области

403010, р.п. Ерзовка, ул. Мелиоративная, дом 2,  тел/факс: (84468) 4-78-78, 4-79-15
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	от 07 июля 2023 года
	№ 185


О внесении изменений в муниципальную программу
по энергосбережению и повышению энергетической эффективности Ерзовского городского поселения Городищенского муниципального района

Волгоградской области на 2021 – 2024 годы
В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», Постановлением администрации Ерзовского городского поселения от 22.11.2011 г. № 167 «Об утверждении положения о муниципальных программах», 

ПОСТАНОВЛЯЮ:

Внести изменения в муниципальную программу по энергосбережению и повышению энергетической эффективности Ерзовского городского поселения Городищенского муниципального района Волгоградской области на 2021 – 2024 годы, утвержденную постановлением от 12.10.2020 года № 269:
1. В паспорте муниципальной программы пункт «Объемы и источники финансирования программы» изложить в следующей редакции:

«Общий объем финансирования Программы предположительно составит  – 8 952,20 тыс. руб., (объем финансирования может быть уточнен по результатам реализации Программы) из них:

- за счет средств местного бюджета – 7 732,20 тыс. руб.;

- за счет внебюджетных источников – 1220,00 тыс. руб.»
2. Пункт 3.3. «Ресурсное обеспечение Программы» раздела 3 изложить в следующей редакции:

«Общий объем финансирования Программы предположительно составит  – 8 952,20 тыс. руб., (объем финансирования может быть уточнен по результатам реализации Программы) из них:

- за счет средств местного бюджета – 7 732,20 тыс. руб.;

- за счет внебюджетных источников – 1220,00 тыс. руб..»
3. Перечень мероприятий муниципальной программы по энергосбережению и повышению энергетической эффективности Ерзовского городского поселения Городищенского муниципального района Волгоградской области на 2021-2024 годы утвердить в новой редакции согласно приложению.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит официальному опубликованию.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Ерзовского городского поселения                                С.В. Зубанков

	
	
	
	
	
	
	
	
	Приложение 1 к муниципальной программе 
по энергосбережению и повышению 
энергетической эффективности 
Ерзовского городского поселения 
Городищенского муниципального района 
Волгоградской области на 2021 – 2024 годы

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	ПЕРЕЧЕНЬ

	мероприятий муниципальной программы по энергосбережению и повышению энергетической эффективности Ерзовского городского поселения Городищенского муниципального района Волгоградской области на 2021-2024 годы 

	

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Срок реализации
	Объемы финансирования, (тыс.руб.)
	Исполнитель
	Примечание

	
	
	
	всего
	в том числе по годам
	
	

	
	
	
	
	федеральный бюджет
	областной бюджет
	бюджет района
	бюджет поселения
	внебюджетные источники
	
	

	 
	Повышение энергоэффективности в сфере водоснабжения
	 
	 

	1
	Замена трубопроводов ХВС от ТК № 2 ул.Молодежная до ул.Комсомольская квартал 7
	2022
	510,00  
	 
	 
	 
	  
	510,00
	Администрация Ерзовского городского поселения, МП "Ерзовское"
	 

	2
	Замена трубопроводов  ул.Комсомольская квартал №№5,7,6,8
	2024
	1600,00  
	 
	 
	 
	1600,00  
	 
	
	 

	Итого по мероприятию
	2 110,00  
	0,00  
	0,00  
	0,00  
	1 600,00  
	510,00  
	 
	 

	 
	в т.ч. по годам
	2022
	510,00  
	 
	 
	 
	0,00
	510,00 
	 
	 

	 
	 
	2024
	1 600,00  
	 
	 
	 
	  1 600,00  
	0,00 
	 
	 

	 
	Повышение энергоэффективности в сфере водоотведения
	 
	 

	1
	Приобретение насосов СД на КОС, КНС и ГКНС.
	2022
	180,00  
	 
	 
	 
	
	180,00 
	Администрация Ерзовского городского поселения, МП "Ерзовское"
	 

	2
	Установка устройств плавного пуска на КНС № 13
	2022
	185,00  
	 
	 
	 
	 
	185,00  
	
	 

	3
	Установка устройств плавного пуска на ГКНС № 16
	2023
	160,00  
	 
	 
	 
	 
	160,00  
	
	 

	Итого по мероприятию
	525,00  
	0,00  
	0,00  
	0,00  
	0,00  
	525,00  
	 
	 

	 
	в т.ч. по годам
	2022
	370,00  
	 
	 
	 
	0,00
	370,00 
	 
	 

	 
	 
	2023
	160,00  
	 
	 
	 
	 0,00
	160,00  
	 
	 

	 
	Повышение энергоэффективности в сфере теплоснабжения
	 
	 

	1
	Режимная наладка котлов КВС-4,0 в кол-ве 3шт., в котельной №1 по ул.Молодежной 11а, и НР-18 в количестве 6 шт. в котельной №2 по ул.Школьной 6.
	2021
	180,00  
	 
	 
	 
	 
	180,00  
	Администрация Ерзовского городского поселения, МП "Ерзовское"
	 

	2
	Замена тепловой сети и сетей горячего водоснабжения от ЦТП №2 до головной камеры на ул. Комсомольская, квартал 7 в р.п. Ерзовка
	2021
	1273,50
	 
	 
	 
	1273,50
	 
	
	 

	3
	Замена трубопровода теплоснабжения и горячего водоснабжения с применением труб в заводской предизоляции по адресу р.п. Ерзовка, ул. Молодежная, квартал 4, жилые дома № 9, 10, 7
	2022
	2138,70  
	 
	 
	 
	 2138,70
	
	
	 

	4
	Замена тепловой сети и сетей горячего водоснабжения  по адресу р.п. Ерзовка, ул. Молодежная, квартал 1, за жилым домом №14 до головной камеры ул. Молодежной, квартал 4, жилого дома №9
	2023
	2720,00  
	 
	 
	 
	 2720,00
	
	
	 

	Итого по мероприятию
	6312,2  
	0,00  
	0,00  
	0,00  
	6132,2  
	180,00  
	 
	 

	 
	в т.ч. по годам
	2021
	1453,50 
	 
	 
	 
	1273,50
	180,00  
	 
	 

	 
	 
	2022
	2138,70  
	 
	 
	 
	2138,70
	0,00
	 
	 

	 
	 
	2023
	2720,00
	 
	 
	 
	 2720,00
	0,00
	 
	 

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Срок реализации
	Объемы финансирования, (тыс.руб.)
	Исполнитель
	Примечание

	
	
	
	всего
	в том числе по годам
	
	

	
	
	
	
	федеральный бюджет
	областной бюджет
	бюджет района
	бюджет поселения
	внебюджетные источники
	
	

	Итого по программе
	8 952,2
	0,00  
	0,00  
	0,00  
	7 732,20  
	1220,00  
	 
	 

	 
	в т.ч. по годам
	2021
	1 453,50  
	 
	 
	 
	1 273,50 
	180,00  
	 
	 

	 
	 
	2022
	3 018,70  
	 
	 
	 
	2 138,70  
	880,00  
	 
	 

	 
	 
	2023
	2 880,00  
	 
	 
	 
	2 720,00  
	160,00
	 
	 

	 
	 
	2024
	1 600,00  
	 
	 
	 
	1 600,00  
	0,00  
	 
	 


